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Information kring Ystads kommuns bokslut 2008  
 
Ystads kommuns resultat för 2008 blev ett överskott på 45,5 mkr och det är 23,7 mkr bättre än 
det ursprungligen budgeterade resultatet. Kommunens omsättning för året uppgick till 1304 
mkr.  
 
Finansiering (skatteintäkter, statsbidrag och räntor) och kommungemensamma kostnader (ar-
betsgivaravgifter, pensioner och anslag för oförutsedda behov) redovisar ett totalt överskott på 
15,5 mkr. Överskottet beror på lägre räntekostnader och arbetsgivaravgifter samt högre skatte-
intäkter än budgeterat.  
 
Verksamheterna redovisar sammanlagt ett överskott i förhållande till budget på 23,4 mkr. 
Samtliga nämnder redovisar överskott.  
 
Ledning o Utveckling redovisar ett överskott på 2,6 mkr. Totalt uppgick nettokostnaderna för 
denna förvaltning till 48,3 mkr, exklusive avgift till gymnasieförbundet och räddningstjänst-
förbundet. En stor del av överskottet beror på ombudgeterade medel från föregående år. 
 
Hamnverksamheten har ett underskott i förhållande till budget på 1,1 mkr. Resultatet är dock 
positivt. Intäkterna överstiger kostnaderna med 7,3 mkr.  
 
Barn o Utbildningsnämndens resultat blev ett överskott med 0,5 mkr. Nämndens nettokostna-
der uppgick till 377,9 mkr. Överskottet är hänförligt till bland annat Forum Ystads verksam-
het.  
 
Kultur o Turismnämndens resultat blev ett överskott på 0,2 kkr. Totalt uppgick nettokostna-
derna till 27,1 mkr.  
 
Resultatet för Social Omsorg uppgår till +9,3 mkr. Största delen av överskottet är hänförligt 
till Individ- och Familjeomsorg samt Vård och Omsorg. Totalt uppgick nettokostnaderna för 
nämnden till 434,6 mkr.  
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Samhällsbyggnad fick ett överskott på 14,5 mkr.  Förvaltningens verkliga resultat exklusive 
reavinster och affärsdrivande verksamheter uppgick till 10,6 mkr. Förvaltningens överskott 
återfinns främst inom IT-verksamheten, gata och park samt serviceavdelningen. Totalt upp-
gick nettokostnaderna till 60,8 mkr och bruttokostnaderna till 351 mkr. Av de affärsdrivande 
delarna har vatten- och avloppsverksamheten ett överskott på 2,7 mkr och avfallsenheten ett 
överskott på 0,9 mkr 
 
Myndighetsnämnden redovisar ett överskott på 171 kkr. Nämndens totala kostnad uppgick till 
260 kkr.  
 
Årets investeringar uppgick till 156,9 mkr. Bland de största investeringarna för året återfanns 
investeringar i hamnen, upprustning av Kåseberga hamn, omläggning av gator och avlopps-
ledningar i Östra förstaden, elevhemspaviljong i Surbrunnsområdet samt ombyggnad av He-
deskoga skola. 
 
Allmänna slutsatser 
 
Ystads kommun redovisar ett relativt starkt resultat för 2008. Samtliga finansiella mål uppnås. 
Den alltmer försämrade konjunkturen har inte hunnit påverka Ystads kommuns ekonomi i 
någon större utsträckning under 2008. Skatteunderlagets tillväxt sjunker däremot kraftigt från 
drygt 5 procent till knappt 3 procent för 2009 och 2010. Budgeten för 2009 omarbetades un-
der hösten och anpassades till de allt försämrade skatteprognoserna. Åtgärder för att minska 
kostnadsutvecklingen har beslutats i samband med detta. Risken är stor att skatteprognoserna 
fortsätter utvecklas negativt framöver.   
 
Skatteunderlagets svaga tillväxt i kombination med nominellt oförändrade statsbidrag gör att 
utrymmet för kostnadsökningar i kommunen kommer att vara starkt begränsat under kom-
mande år.  
 
Kontaktperson: 
 
Ekonomichef Marcus Nilsson, Ledning o Utveckling, 0411-577120/marcus.nilsson@ystad.se 
 


